Perrarie, xxm. maji 1463. 
Stephanus de Frangepanibus, 

Segnie, Vegle Modrussieque comes 
et Croatie banus. 

Illustrissime1 et excellentissime domine, domine et 
matri nostre honorandissime, domine Blance Sfortia. 

LIV. 

1463. szept. 5. Sztenicsnyák. 
Frangepán Márton adománylevele Zlavetics faluról, Dragathics Fábián 

számára. 

Mátyás királynak Dragacsics Fábián számára 1466. ápr. 10-én 
rózsaszínű, fehér és zöld sodrott selyemszalagon függő, titkos pecsétes hár-
tyán kelt kiváltságlevelében a nemzeti múzeum törzslevéltárában. 

Nos Martinus de Frangapanibus, Segnie, Wegle et 
Modrusse comes etc., memorie commendamus tenore pre-
sentium significantes quibus expedit universis, quod nos 

1463. 
máj. 15. 

1463. 
máj. 23. 

1 Külczím. 
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considerantes et in archano nostre mentis mature premedi-
tantes multimoda fidelium servitiorum preclara ac attollenda 
merita nobilis Fabiani filii condam Valentini Dragathych 
dicti de Othok, fidelis nostri dilecti, per ipsum nobis iugiter 
ac laudabiliter et indefesse, prout revera agnovimus et 
didicimus, a multisque retroactis annorum curriculis et 
usque nunc in omnibus nostris validis ac arduis processi-
bus, prosperis scilicet et adversis, legationibus quoque et 
expeditionibus, sue persone creditis et confisis, locis et 
temporibus opportunis intrepide impensis, non parcendo 
persone, rebusque et expensis suis propriis, integra fide, 
pervigili sollicitudine, alacri volúntate, nec dampna curando 
et advertendo pericula, et signanter in próxima nostra 
exercituali expeditione ac expungnatione castri Kywar 
vocati, in regno Bozne habitoL contra sevissimos turcos, 
crucis Christi et fidei christiane acrissimos inimicos se virili 
offerens audacia, virtuoseque et laudabiliter lateri nostro 
inherendo, oculorum nostrorum experientia testante, una-
cum sua familia sub vexillo nostro fortiter et intrepide, ac 
viriliter pungnando se nobis multipliciter complaceré studuit. 

Volentes ipsum multoplura a nobis promerentem 
aliqualis saltim pro nunc munificentie nostre antidoto re-
creare, ut ipse ad presens doni nostri respectu meritorum 
suorum dulcedine pregustata, nostram benivolentiam erga 
se sentiat permansuram, quandam possessionem seu villam 
nostram Zlauethych vocatam, in comitatu zagrabiensi habi-
tam, alias ad castrum nostrum Lypowcz vocatum de iure 
et defacto spectantem et pertinentem ab eodem castro 
nostro Lypowcz vocato penitus et per omnia eximentes, 
séquestrantes et excipientes, simulcum omnibus fructibus, 
proventibus et obventionibus, terris etiam arabilibus cultis 
et incultis, pratis seu fenetis, pascuis, silvis, nemoribus, 
aquis, fluviis, piscaturis pisciumque clausuris, aquarumque 
decursibus, molendinis molendinorumque locis, montibus, 
vallibus, vineis, iuribus montanis, vinearumque promon-
toriis, foveis glirum, venationibusque ferarum quarumlibet 

1 habiti helyesen. 
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et generaliter quibusvis suis utilitatibus, ac aliis suis perti-
nentiis universis, quibuscunque nominibus vocitatis, sub suis 
veris metis et antiquis, quibus per nos et alios nostros 
predecessores ac possessores prefati castri Lypowcz habita 
extitit et possessa, prefato Fabiano Dragathich, ac suis 
heredibus heredumque suorum successoribus, et posterita-
tibus universis dedimus, donavimus et contulimus, immo 
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabi-
liter tenendam, possidendam pariter et habendam, ac in 
vita vel in morte per eundem Fabianum Dragathych, suos-
que heredes et posteritates universos quomodocumque volue-
rint disponendam, nullum ius nullamve iuris seu dominii 
proprietatem in eadem possessione Zlauethych et suis 
pertinentiis pro nobis et nostris posteris seu successoribus 
reservamus, sed omne ius et quamlibet iuris seu dominii 
proprietatem, quod et quam in eadem possessione habere-
mus vel imposterum se habere speraremus, in prefatum 
Fabianum ipsiusque heredes et posteritates universos penitus 
et per omnia transferentes et derivantes. 

Mete autem ipsius possessionis hoc ordine incipiuntur: 
Prima meta incipitur sub monte maiori, qui Swtezka vel 
alio nomine Malythye drage dicitur, a plaga septentrionali 
et tendit versus meridiem per quendam monticulum inter 
possessiones Zlauethych predictam et Dragouandel vocatas 
habitum. Per medium ipsius monticuli descendendo penes 
quoddam antiquum murale, quod Czyrquischye nunccu-
patur, ipsumque murale relinquendo a sinistris itur per viam, 
que tendit versus Petrouinam possessionem dominorum de 
capitulo ecclesie zagrabiensis et infra descendendo semper 
per medium ipsius monticuli, et per ipsam viam infra 
eundo per bonum spatium usque ad planitiem, et per ipsam 
planitiem in brevi spatio pervenit ad quendam ñuvium par-
vum Zthwpno vocatum, ibique coniungitur mete possessio-
nis Petrowina predicte. Et per ipsum fluvium in parvo 
spatio eundo divertitur ad dexteram versus plagam occi-
dentalem, deinde per quandam viam pervenit ad quandam 
vallem, que dicitur Malethina draga et per ipsam vallem 
ascendendo pervenit supra ad montem penes Zwibno ad 
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viam publicam, ibique coniungitur meta nobilium de Bre-
browcz. Abhinc divertendo versus plagam septentrionalem 
eundo per eandem viam publicam aput quandam vineam, 
que Galethvnigrad dicitur, pervenitur ad unam arborem 
brezth vocatam, et relinquendo ipsam arborem divertitur ad 
occidentem per quendam collem, et per terras arabiles penes 
metam predictorum1 nobilium de Brebrowcz descendendo 
pervenit ad quendam puteum seu fontem, qui Wkowzkyz-
dencz nuncupatur. Abhinc ascendendo per collem pervenitur, 
ubi alias locus erat celarii Petri Belookowych, deinde ad 
arborem piri petrowschycza vocatam et deinde ad arborem 
ozkorus vocatam, et ibidem pervenitur ad viam, ubi coniun-
gitur meta nobilium de Pirbich. Et per eandem viam diver-
titur versus septemtrionem, pervenitur ad aliam viam, per 
quam itur de Pribych predicta ad ipsam possessionem 
Zlawethych, pertranseundoque eandem viam itur per ipsum 
collem, pervenitur ad quendam locum, qui dicitur Golys. 
Ab eodem loco descendendo pervenit ad antiquam viam 
Klanecz vocatam, deinde ad vallem Radwlowdol dictum et 
ad quendam fluvium vulgo Oblazenye et semper per ipsum 
fluvium supra eundo ad originem ipsius fluvii pervenitur 
sub monte Ozt(r)owerh nuncupato, ibique coniungitur monti 
maiori, semper dextera pars eidem Fabiano et suis heredibus 
et posteritatibus relinquenda perpetuo maneat duratura. 
Hoc etiam adiecto, quod omnes populi et iobagiones in 
prefata possessione seu villa Zlawethych commorantes, in 
monte magno seu maiori et etiam in aliis nemoribus preci-
pue pro falcando feno, pascuisque pecudum, pecorum et 
porcorum, item succidendis lignis tarn pro edificiis, quam 
ad conburendum ignem et etiam ad universa quevis alia 
necessaria ipsorum, aliisque quibuslibet communis2 usibus 
plenam, liberam ac omnimodam fruendi ac utendi habeant 
potestatis facultatem. 

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras privilegíales, pendentis et autentici 

1 pre sorközi betoldás. 
8 communibus volna helyesen. 
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sigilli nostri maioris roboratas, eidem Fabiano Dragachych, 
et suis heredibus ac posteritatibus universis duximus con-
cedendas. 

Datum in castro nostro Zthenythnyak, feria secunda 
próxima ante festum nativitatis gloriose virginis Marie, anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio. 

1463. 
szept. 5. 

LV. 

1463. nov. 15. Róma. 
II. Pius pápa bullája Dénes bíbornokhoz, a zágrábi káptalan által hamis 
ürügy alatt kiközösíttetett Frangepán Márton panaszára tartandó tanú-

kihallgatás tárgyában. 

Kiadása Theiner, Vetera monum. Hung. II. köt. 391 1. 

— — Dátum Romé apud sanctum Petrum, anno etc. 
MCCCCLXIII., decimo septimo kai. decembris, pontificatus nostri 
anno sexto. ' 

LVI. 

1463. nov. 23. Jajcza városa. 
Mátyás király Frangepán Mártont örökös és szerzett birtokai birodalmá-

ban megerősíti. 

Eredetije délvidéki hár tyán, Mátyásnak veres és zöld nyers selyem 
zsinóron lógó, titkos pecsétjével a kismartoni főll tárban, Repos. 42. H. 71. 

A délvidéki hártyát s a szokásos sodrott selyem zsinór helyett 
használt nyers selyem zsinórt Mátyásnak ez év hátralevő részében Jajczá-
ban való tar tózkodása megmagyarázhat ja . —- Ráth, A magyar királyok 
hadjáratai 217 1. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 175 1. 

Relatio Benedicti de Thurocz, 
ianitorum regalium magistri.1 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., memorie commendamus tenore presenlium significantes 

1 A szövegtől eltérő írással. 

1463. 
nov. 1. 
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quibus expedit universis, quod etsi interest officii regie 
maiestatis suos magnificari ministros et benemeritos dignis 
honoribus decorare, ut grata subditorum merita grata debe-
ant premia reportare, illos tarnen, ut dignis condigna repen-
dat, potioribus consuevit extollere honoribus dignitatum et 
uberiori prosequi retributione, quos digniores agnoscit et 
ingentior recommendat excellentia meritorum. 

Hinc est, quod in nostre mentis cogitatione revolven-
tes grata fidelium obsequiorum merita et ubérrimas servitio-
rum gratorum exhibitiones fidelis nostri grate dilecti, specta-
bilis et magnifici Martini de Frangapanibus, Segnie, Wegle 
et Modrusse comitis, quibus ipse sincero cum affectu et 
cum omni fidelitatis constantia nostre celsitudinis honorem 
amplexus est amplectiturque etiam de presentí; nam post 
grata fidelium servitiorum obsequia sacrosancte corone 
dicti regni nostri opportunis temporibus cum omni fideli-
tatis constantia ac diligentia sollicitudinis exhibita et impensa, 
dum illustris condam princeps dominus Johannes de Hwnyad, 
comes perpetuus bistriciensis et gubernátor predicti regni 
nostri Hungarie in campo Rigo Mezeye nuncupato cum 
hostibus fidei nostre turcis conflixisset, affuit personaliter 
cum ducentis equitibus ipse Martinus comes cum ipso geni-
tore nostro, ibique preter ipsius belli labores etsi plurima in 
gentibus ac rebus suis dampna pertuierit, propter tarnen 
strennuos actus, quos ipse comes in fortitudine brachii et 
animi sui robore viriliter peregit, multam sui nominis laudem 
reportavit, nobis quoque ad apicem regie celsitudinis divino 
nutu sublimatis tarn prosperis, quam adversis in rebus con-
stanter adherens studuit ferventi zelo in sue fidelitatis con-
stantia perseverare. 

Ut enim cetera ipsius comitis Martini gesta magnifica, 
opera Virtuosa et strennuos actus, ac preciare fidelitatis 
uberrima obsequia, et fidelium servitiorum multifaria et 
eximia merita, quibus idem nobis temporibus et locis oppor-
tunis gratum fecit et acceptum, taceamus, übet unum ex 
preclaris fidelitatis ipsius servitiis breviter enarrare. 

Cum enim turcorum imperátor sue crudelitatis virus 
conceptum in Christiane reügionis professores evomere statuens 
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in estate proxime preterita hoc regnum nostrum Bozne 
maxima sua cum potentia invasisset et interfecto fideli 
nostro illustri condam Stephano1 rege, idem regnum nostrum 
subiecisset servitud, prefatus Martinus comes sacre dicti 
regni nostri Hungarie corone consequenterque nostre maie-
stati fideliter complacere satagens, universis ipsius heredi-
tatibus et bonis in piano ante acies hostium reponentibus, 
se et sua rapacibus fortune casibus submisit, non parcens 
laboribus et expensis, congregata quam potuit virium suarum 
copia sese exercitui turcorum, regnum nostrum Croatie 
predictum invadenti audacter obiecit, in quo hostium con-
flictu etsi non parvam gentium suarum stragem et dampna 
non módica idem comes suscepit, adeo tamen robur pre-
dicti exercitus turcorum debilitavit, ut non parva ex hoc 
conflictu dictum regnum nostrum Croatie et incole eius sue 
defensionis commoda susciperent, ne turcorum faucibus 
subigeretur diripiendo. Nec tanti laboris et tot dampnorum 
incommoda eundem comitem ab fidelitatis obsequii incepto 
proposito retardarunt, sed sue susceptorum dampnorum 
immemor publicam utilitatem pre se ferens, in presentem 
exercitum nostrum, pro recuperatione dicti regni nostri 
Bozne per nos indicium, ipse comes Martinus plurimos 
fideles nostros, dicti regni nostri Croatie barones et nobiles 
preveniens personaliter cum gentibus suis adveniens robori 
exercitus nostri gentium suarum numero et sumptui belli, 
data nobis pro usu belli pecunia necessaria, robur adiecit. 

Nos igitur, qui cunctorum fidelium nostrorum gratuita 
mérita in pectore gerimus, productis ante aciem nostre 
mentis predicti Martini comitis laudabilibus gestis continua-
tisque fidelibus obsequiis, licet maioribus antidotorum pre-
miis de cetero ipsum premiare intendamus, tamen ad pre-
sens nostri regii favoris bravio prevenire volentes, eundem 
Martinum comitem, suosque heredes et posteritates univer-
sos in omnibus suis castris, castellis cum ipsorum pertinen-
tiis universis, quovis nominis vocabulo vocitatis, oppidis, 
villis; possessionibus, portionibusque et iuribus possessiona-

1 Kétszer írva. 
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1463. 
nov. 23. 

riis, ac prediis, rebusque et bonis suis universis, heredita-
riis scilicet et acquisitariis, que et quas hactenus idem 
Martinus comes tenuit rite et legitime, aut etiam sui pre-
decessores tenuerunt, conservare volentes, universas litteras 
et litteralia instrumenta, tam nostras et nostra, quam alio-
rum quorumcunque regum, factum huiusmodi castrorum, 
castelli et possessionum, iuriumque et portionum posses-
sionariorum concernentes seu tangentia, dummodo eedem 
et eadem rite et legitime sint emanate et confecta, viribus-
que earum Veritas suffragatur, quoad omnes earum et 
eorum continentias, clausulas et artículos mera nostra auctori-
tate et potestatis plenitudine acceptamus, approbamus, ratifi-
camus et confirmamus, perinde ac si huiusmodi littere et 
litteralia instrumenta coram nostra maiestate specietenus 
producte et exhibita verbotenus essent inserte et inscripta, 
presentís scripti nostri patrocinio mediante. 

In cuius rei testimonium firmitatemque perpetuam 
presentes litteras nostras privilegiales, quas presentís secreti 
sigilli nostri, quo ut rex Hungarie utimur, impendentis 
communiri fecimus, eidem Martino comiti duximus conce-
dendas. 

Datum in civitate nostra Jaycza, feria quarta próxima 
ante festum beate Katherine virginis et martyris, anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio. 

LVIÍ. 

1463. decz. 6. Jajcza városa. 
Mátyás király adománylevele a Frangepán Istvánnak adományozott Medve 

váráról. 

Eredetije kopott délvidéki hártyán, melynek közepe a pecséttel 
együtt leszakadt, és 1797-ben készült másolata az orsz. lltárban, MODL. 
33175. (Neoreg. a. 315. 7.) 

A királyi kanczellárián használt délvidéki hár tyára s a kelethelyre 
nézve 1. az elébbi, 1463. nov. 23-án kelt oklevélhez írt jegyzetet. Egyéb-
iránt v. ö. Mátyás 1464. ápr. 5-iki adománylevelével hátrább. 
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Commissio domini regis, 
Emerico de Zapolya secretario 

referente. 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
[etc.,] memorie commendamus tenore presentium significan-
tes quibus expedit universis, quod etsi interest officii regie 
maiestatis ministros ac benemeritos dignis honoribus decorare, 
ut grata subditorum mérita grata debeant premia reportare, 
illos tarnen, ut dignis condigna rependat, potioribus consuevit 
extollere honoribus dignitatum et uberiori prosequi retri-
butione, quos digniores agnoscit et ingentior recommendat 
excellentia meritorum. 

Hinc est, quod in nostre mentis cogitatione revolventes 
grata fidelium obsequiorum mérita et ubérrimas servitiorum 
gratorum exhibitiones fidelis nostri grate dilecti, spectabilis 
et magnifici Sthephani de Frangapanibus, Segnie, Wegle et 
Modrusse comitis ac dictorum regnorum nostrorum Dalmatie 
et Croatie bani, quibus ipse sincero cum affectu et cum 
omni fidelitatis constantia nostre celsitudinis honorem 
amplexus est, amplectiturque etiam de presenti, nam post 
grata fidelium servitiorum obsequia sacrosancte corone dicti 
nostri regni opportunis temporibus, et presertim tempore 
gubernationis illustris condam principis domini Johannis de 
Hwnyad, comitis perpetui bistriciensis et gubernatoris predicti 
regni nostri Hungarie, genitoris nostri carissimi cum omni 
fidelitatis constantia ac diligentia sollicitudinis exh[ibita et 
impensa, nobis quoque ad apicem reg]ie celsitudinis divino 
nutu sublimatis, tarn prosperis quam adversis in rebus 
constanter adher[ens] stu[duit fervejnti ze[lo] in sue fi[del]i-
tatis constantia perseverare. 

Nos igitur, qui cunctorum fidelium nostrorum gratuita 
mérita in pecto[re] gerim[us, projductis [ante] aciem [nostjre 
mentis predicti Stephani comitis et bani laudabilibus gestis, 
continuatisque fidelibus obsequiis, ad p[resen]s nostri [regjii 
favoris [bjravio [eujndem comitem Stephanum non immerito 
prevenire volentes, ut tam ipse, quam ipsius exemplo ceteri 
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ferventius . . . -1 nda . } studeant servitiis ad exequenda, 
ipse nostri regiminis et honoris incrementa se reddat de 
cetero proniorem, castrum nostrum [regajle Medwed vocatum, 
in regno nostro Sclavonie, in comitatu zagrabiensi existens 
et habitum simulcum universis oppidis, tenutis, villis, pos-
sessionibus, portionibus et iuribus possessionariis, in quibus-
cumque comitatibus seu districtibus regnorum nostrorum 
situatis, de iure et consuetudine, ac ab antiquo ad dictum 
castrum Medwed spectantibus et pertinentibus, ac omnibus 
et quibuslibet eiusdem castri pertinentiarum suarum iuribus, 
iurisdicionibus, obventionibus et emolumentis, tributis, thelo-
niis, utilitatibus et commoditatibus quibusvis, terris scilicet 
arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, 
fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, montibus, vallibus, 
alpibus alpiumque redditibus, vineis vinearumque promon-
toriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decur-
sibus, molendinis molendinorumque locis, ceterisque utili-
tatibus campestribus, silvestribus et limphaticis, ac cunctis 
redditibus et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinen-
tiarum [su]arum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, premissis sic stantibus ut prefertur et se haben-
tibus, memorato Sthephano comiti et bano et per eum 
Bernardino filio suo, eorumque heredibus et posteritatibus 
universis mera nostra auctoritate et potestatis plenitudine, 
ac certa nostre maiestatis scientia, et animo deliberato omni 
eo iure, quo nostre incumbunt collationi, dedimus, dona-
vimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus 
iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum, 
pariter et habendum, salvo iure alieno.